
 

1 

ORIGINALE 
 

 

C O M U N E      R E C O A R O     T E R M E 
Prov. VI 

c.f. 00192560241 

 
 
 

VERBALE DELLA SEDUTA DI 
GIUNTA COMUNALE 

 
 
N. di reg. 97 del 11-09-2024 
 
 

O G G E T T O 
 
 

PROGETTO PILOTA DI RIGENERAZIONE CULTURALE E SOCIALE DEL BORGO 
STORICO DELLE TERME DI RECOARO - CONTRIBUTI PER LO SVILUPPO DELLA 
RESIDENZIALITA' - AZIONE 5.2, PNRR M1C3 INV. 2.1, FINANZIATO DALL'UNIONE 
EUROPEA, NEXT GENERATION EU. PROROGA DEI TERMINI PER LA 
PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 
 
 
L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  undici del mese di settembre alle ore 16:45, nella sala 
delle Adunanze si è riunita la G.C. nelle persone dei signori: 
 
 

  Presenti/Assenti 
Cunegato Armando Sindaco Presente 
Storti Enrico Vice Sindaco Presente 
Antoniazzi Luca Assessore Presente 
Sbalchiero Ilaria Assessore Presente 
Camposilvan Cristina Assessore Presente 

     5    0 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale reggente  Finelli Pasquale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
  



 

2 

 
N. di reg. 97 del 11-09-2024 
 
 

O G G E T T O 
 

PROGETTO PILOTA DI RIGENERAZIONE CULTURALE E SOCIALE DEL BORGO 
STORICO DELLE TERME DI RECOARO - CONTRIBUTI PER LO SVILUPPO DELLA 
RESIDENZIALITA' - AZIONE 5.2, PNRR M1C3 INV. 2.1, FINANZIATO DALL'UNIONE 
EUROPEA, NEXT GENERATION EU. PROROGA DEI TERMINI PER LA 
PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTI  

● il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 

● il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 

del 14 luglio 2021; 

● la Misura 2 “Rigenerazione di piccoli siti culturali, patrimonio culturale, religioso e rurale” – 

Componente 3 Cultura 4.0. (M1C3) – Investimento 2.1. “Attrattività dei borghi storici” del PNRR; 

il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i Regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

● la DGR n. 1803 del 15 dicembre 2021 della Regione del Veneto, con la quale è stato pubblicato 

l’Avviso di manifestazione di interesse per la candidatura a progetto pilota per la rigenerazione 

culturale, sociale ed economica di un borgo a rischio abbandono o abbandonato - Intervento 2.1 

“attrattività dei borghi”, da finanziare nell’ambito del PNRR, Missione 1 – Digitalizzazione, 

innovazione, competitività e cultura, Componente 3 – Cultura 4.0 (M1C3), Misura 2 

“Rigenerazione di piccoli siti culturali, patrimonio culturale, religioso e rurale”, Investimento 2.1: 

“Attrattività dei borghi storici”; 

● con D.G.R. n. 235 del 08.03.2022, la Giunta regionale del Veneto ha individuato, a seguito del 

parere tecnico espresso dal Nucleo di valutazione, nella proposta del Comune di Recoaro Terme 

(VI) relativa al Borgo storico delle Terme di Recoaro, il Progetto pilota da presentare al Ministero 

della Cultura; 

● l’invio al Ministero della Cultura della proposta progettuale selezionata dalla Regione del Veneto 

completa della strategia e degli obiettivi di intervento, delle informazioni identificative, delle 



 

3 

informazioni anagrafiche inerenti il Soggetto proponente, del CUP, dei budget previsionali e 

relative tipologie di costi previsti, dei risultati attesi quantificati in base agli stessi indicatori adottati 

per milestone e target della misura e dei relativi tempi di realizzazione, nonché del cronoprogramma 

di attuazione e spesa dei singoli progetti; 

● il Progetto presentato dal Soggetto proponente titolato “Progetto pilota di rigenerazione culturale e 

sociale del Borgo storico delle Terme di Recoaro” – D75J22000000001 CUP (di seguito anche 

“Progetto”); 

● l’assegnazione delle risorse al Progetto di cui al decreto del Segretario Generale del Ministero della 

Cultura n. 453 del 7 giugno 2022 (di seguito anche “decreto di assegnazione delle risorse”); 

● il perfezionamento dell’atto di assegnazione delle risorse avvenuto con il Disciplinare d’obblighi 

connesso all’accettazione del finanziamento concesso dal Ministero della Cultura per il “Progetto 

pilota di rigenerazione culturale e sociale del Borgo storico delle Terme di Recoaro” – 

D75J22000000001 CUP sottoscritto digitalmente dal Soggetto attuatore Comune di Recoaro Terme 

unitamente all’Amministrazione centrale titolare dell’Intervento individuata nel Servizio VIII del 

Segretariato Generale del Ministero della Cultura e dalla Regione del Veneto; 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 85 del 08/08/2024, esecutiva, con cui è stato approvato 

il bando per la concessione di contributi per lo sviluppo della residenzialità all’interno del progetto 

pilota di rigenerazione culturale e sociale del borgo storico delle terme di Recoaro, finanziato con 

fondi a valere sul PNRR; 

 

ATTESO che i termini di scadenza per la presentazione delle relative domande di contributo sono 

stati indicati nella giornata dell’11/09/2024; 

 

RISCONTRATO il rilevante interesse per il bando in argomento, tale da far presupporre la 

necessità di aggiornare i termini per la presentazione delle domande di contributo; 

 

RITENUTO pertanto che, al fine di dare maggiore diffusione sul territorio e quindi, di consentire 

una più ampia partecipazione per i potenziali interessati, risulta necessario procedere alla proroga 

della data di scadenza fissata per il giorno 11/09/2024;  

 

RILEVATA altresì la necessità di correggere lo schema del bando e i rispettivi allegati, approvati 

con DGC n. 85/2024, per la presenza di alcuni refusi e di errori materiali, nonché di integrare lo 

schema di presentazione della domanda, allegato D) al bando, per una migliore corrispondenza tra 



 

4 

quanto indicato dal bando e il relativo schema di domanda;  

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000;  

 

VISTA la propria competenza a deliberare ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 42 e 48 

del D.Lgs. 267/2000; 

Con votazione, effettuata in forma palese, ai sensi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di prorogare per ulteriori 30 giorni, ovvero sino all’11/10/2024 il termine per la presentazione delle 

domande per il bando riguardante “AVVISO PUBBLICO RELATIVO ALL’EROGAZIONE DI 

CONTRIBUTO PER LO SVILUPPO DI NUOVE RESIDENZIALITA’ DEL BORGO STORICO 

DELLE TERME DI RECOARO, CUP D75J22000000001” finanziato dall’Unione Europea, Next 

Generation Eu, a valere sul PNRR Azione 5.2 M1C3; 

 

3. Di approvare le modifiche apportate al bando e ai rispettivi allegati; 

 

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

 

5. Di dichiarare con separata ed unanime votazione favorevole palese, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 stante 

la necessità di procedere con urgenza al fine di garantire il rispetto dei tempi di avvio e di 

realizzazione del Progetto finanziato con risorse del PNRR del cosiddetto “Bando Borghi Linea A”. 

 

  



 

5 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
 Cunegato Armando 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Il Segretario Generale reggente 
 Finelli Pasquale 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


